

Historia kandidatkurs HISK37

Temakurser vårterminen 2024

”Ras och rasföreställningar”

Lärare: Martin Ericsson

I vår moderna värld förekommer rasism som skapar diskriminering och ojämlikheter. Hur har framväxten av vår tids rasism(er) sett ut? Har rasismen alltid funnits, eller är den ett modernt fenomen? När började människor överhuvudtaget föreställa sig att jordens befolkning bestod av olika ”raser”? Vilken roll spelade vetenskapen i den processen? Och vilken roll spelade Sverige? I den här temakursen fördjupar vi oss i rasismens och rasföreställningarnas långa och svåra historia.

”Kunskapshistoria”

Lärare: David Larsson Heidenblad & Isak Hammar

Kunskapshistoria är ett nytt forskningsfält i vardande. Det är ett försök att mer systematiskt studera och reflektera över kunskapens plats och funktion i olika samhällen. I fokus står det som människor genom historien har uppfattat och hanterat som kunskap. Studier kan kretsa kring hur den blir till eller produceras, men också hur den cirkulerar, används och omformas. Vi fördjupar oss i ny forskningslitteratur, och analyserar bl.a. modern media såsom poddar utifrån kunskapshistoriska perspektiv.

”Global historia”

Lärare: Elisabeth Geevers, Lisa Hellman, Joachim Östlund & Patrick van der Geest

Är du villig att se globalt på historien? I den här kursen, som spänner över århundraden och kontinenter, kommer vi att undersöka vad ett globalt historiskt perspektiv består av: vi kommer att diskutera hur man jämför över tid och rum, hur man spårar samband och deras effekter, och vi kommer att ifrågasätta nationella perspektiv på historien. Vi kommer att tillämpa globalhistoriska perspektiv på ett antal historiska fall, inklusive ”The Great Divergence”, den så kallade ”europeiska expansionen”, samt det gradvisa bildandet av nationalstater och internationella relationer. I kursen arbetar vi tillsammans med källmaterial, teoretisk litteratur och ny historisk forskning.

Temakurser väljs i anslutning till kursstart
Litteraturlista och schema, se kurshemsida:
<https://www.hist.lu.se/kurs/HISK37/VT2024/>